
 
COMUNE DI VALMALA 

PROVINCIA DI CUNEO  

località Santuario – 12020 Valmala 

Telefono (0175) 97.80.30 fax (0175) 97.81.11– Cod.Fisc. 00462370040 

E-mail: comune.valmala@multiwire.net 
 

COPIA                                                                                           N. 08 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO:  Esame ad approvazione Rendiconto e documenti allegati anno 2015 

 
L’anno DUEMILASEDICI addì VENTOTTO  del  mese  di  APRILE alle  ore 20.20,  nella sala 
delle  adunanze presso uffici comunali, Borgata Chiesa n. 18,  si  è  riunito,  a  norma  di legge,  in  
sessione ORDINARIA  ed  in  seduta  PUBBLICA  di  PRIMA  convocazione,  il  Consiglio  
Comunale  con  la  presenza  dei  Signori: 
      Pres.    Ass. 
 

1. PICCO Andrea      Sindaco   X 
2. RINAUDO Germano     Consigliere   X 
3. CHIOTTI Alessandro     Consigliere   X 
4. MOI Giuseppe      Consigliere   X 
5. MARTINO Daniele     Consigliere   X 
6. MELLANO Michela     Consigliere              X 
7. FINO Silvano      Consigliere  X 
8. FINO Pieralda      Consigliere   X 
9. GIORDANO Albino Giulio    Consigliere   X 
10. MICHELIS Tiziana      Consigliere    X 
11. MARCHIO’ Nadia       Consigliere    X 

___________________________________________________________________ 
 
Assiste il Sig. Dottor Paolo FLESIA CAPORGNO, Segretario Comunale; 
 
Assume la presidenza il Signor PICCO Andrea, in qualità di Sindaco; 
 
Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

Riscontrata l’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi, con la quale si 
è provveduto ad effettuare la revisione delle ragioni del mantenimento, in tutto o in parte 
degli stessi, unitamente alla necessità di reimputazione, in relazione all’entrata in vigore 
della contabilità finanziaria potenziata, ex d. lgs. N. 118/2011 s.m.i.; 

 
Dato atto che per l’esercizio 2015, la nuova contabilità è stata affiancata a quella 

vigente, ma occorre altresì in sede di consuntivo utilizzare i medesimi criteri; 
 
Dato atto delle risultanze finali del rendiconto, per l’esercizio 2015; 
 

 Dato atto del parere del Revisore dei conti, pervenuto in data 28.04.2016 prot. 
0000524; 
 
 Preso atto del parere favorevole di regolarità contabile formulato dal Responsabile 
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, 2°comma, del D. Lgs n. 267/2000, come 
sostituito dall’art. 3, c. 1 lett. b) del D.L. 174/2012; 
 

Con votazione resa nelle forme di legge, la quale ha dato il seguente esito 
proclamato dal Presidente: 
 
Presenti n. 9 
Votanti n. 9 
Astenuti n. zero 
Voti favorevoli n. 9 
Voti contrari n. zero 

 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) Di dare atto dell’avvenuta operazione di riaccertamento dei residui, relativamente al 

rendiconto 2015. 
2) Di autorizzare il servizio finanziario al riporto dei residui riaccertati sulla gestione 

2015. 
3) Di dare atto dei provvedimenti di variazione al bilancio conseguenti. 
4) Di approvare il rendiconto dell’esercizio 2015 (finanziario, economico, patrimoniale) 

e allegati, come da documentazione agli atti, e nelle seguenti risultanze finali: 
 

 

 

 



RISULTANZE                          RESIDUI                       COMPETENZA              TOTALE 
 
Fondo di cassa 
Al  1° gennaio 2015               -----------------                   ------------------                   140.241,21 
 
Riscossioni                              64.991,94       183.086,50                  248.078,44 
________________________________________________________________________ 
 
Pagamenti                                67.138,26                   181.645,28                   248.783,54 
Fondo di cassa 
Al 31 dicembre 2015                                                                                             139.536,11  
________________________________________________________________________ 
Residui attivi                                   7.113,30                       68.706,55                    75.819,85 
 
Residui passivi                7.952,26                       40.731,31                    48.683,57 
 
Avanzo di Amministrazione al lordo FPV                       166.672,39 
 
Fondo pluriennale vincolato spese correnti         7.975,22 
 
Fondo pluriennale vincolato spese conto capitale              0,00 
               ___________ 
 
Risultato di amministrazione al 31.12.2015              158.697,17
             
 

5) Di approvare altresì la relazione del Segretario comunale – nucleo di valutazione, 
avente altresì valenza di riscontro finale performance di ente e di struttura, agli atti. 
6) Di dare atto che l’ente per l’esercizio 2015 non era assoggettato al patto di stabilità 
interno per l’esercizio 2015. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Stante l’urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento 
Con votazione resa per alzata di mano la quale ha dato il seguente esito proclamato dal 
Presidente: 
 
Presenti n. 9 
Votanti n. 9 
Voti Favorevoli n. 9 
Voti Contrari n. zero 
Astenuti n. zero 
 

D E L I B E R A  
 
 

Di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D. Lgs. 267/2000. 
 
 



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue. 
 
 
 

  IL  PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
      Picco  Andrea     FLESIA CAPORGNO  Dott. Paolo 
 
   
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente verbale è stato pubblicato  per 15 giorni consecutivi dal______________________ 
al_______________________, all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’articolo 124 del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 
OPPOSIZIONI: 
 
 

ESTREMI  ESECUTIVITA’ 
 
 

Divenuta esecutiva in data_________________ 
 
 
Lì,_______________                                                    
 
                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       Flesia Caporgno Dott. Paolo 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue. 
 
 
 

  IL  PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F.to  PICCO Andrea      F.to FLESIA CAPORGNO  Dott. Paolo 
 
   
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Lì ______________                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                   Flesia Caporgno Dott. Paolo 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente verbale è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal ____________ al 
____________ , all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’articolo 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 
OPPOSIZIONI: 
 
Lì_______________           
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                        Flesia Caporgno Dott. Paolo 
 
 
 
 

ESTREMI ESECUTIVITA’ 
 
Divenuta esecutiva in data_______________ 
 
Lì, _______________                    

                                                         

 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Flesia Caporgno Dott. Paolo 
  
 


